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7 شهرستانها

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی

18 درصد تردد محورهای استان مرکزی 
مربوط به وسایل نقلیه سنگین است

اراک – غلامی خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان مرکزی با اشاره به آمار تردد در ۷ 
ماه اخیر گفت: در این مدت ۱۸۷ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۴۲۲ تردد توسط 
سامانه های ترددشمار آنلاین ثبت شده که ۱۸ درصد این ترددها مربوط 

به وسایل نقلیه سنگین است.
مهرداد جهانی با اشــاره به تحلیل تردد خودروهای عبوری در ۷۰ محور 
شریانی مجهز به سامانه ترددشمار آنلاین استان اظهار کرد: از ابتدای سال 
جاری تا پایان مهرماه بیش از ۱۸۷ میلیون تردد در شــبکه راه های استان 
توسط این سامانه ها ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۶ 

درصد رشد همراه بوده است.
وی با اشاره به آمار تردد در ۷ ماه اخیر افزود: در این مدت ۱۸۷ میلیون و 
۴۲۷ هزار و ۴۲۲ تردد ثبت شده که ۱۸ درصد این ترددها مربوط به وسایل 

نقلیه سنگین است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی با اشاره به عبور و 
مرور وسایل نقلیه سنگین در محورهای مواصلاتی استان بیان کرد: آمار 
بالای تردد این گونه وسایل نقلیه در راه های استان نشان از اهمیت حمل 
و نقل و همچنین صنعتی بودن اســتان دارد که همین امر موجب شده تا 

فرسایش رویه های آسفالتی با سرعت بیشتری رقم بخورد.
جهانی ادامه داد: از این تعداد تردد در ۷ ماه ســال جــاری، ۹۳۹ هزار و 
۵۷۲ تردد مربوط به اتوبوس و مابقی نیز به وسایل نقلیه سبک و سواری 
اختصاص پیدا کرده اســت؛ تردد اتوبوس در محورهای استان نسبت به 

مدت مشابه گذشته یک درصد افزایش داشته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی همچنین یادآور 
شد: آمار خروجی های وسایل نقلیه از استان ۳۷ میلیون و ۶۸ هزار و ۵۱۱ 

تردد بوده که نسبت به مدت مشابه ۳ درصد افزایش داشته است.
جهانی تعداد تردد خودروهای وارد شــده به مرکز اســتان را ۱۷ میلیون 
و ۹۸۹ هزار و ۸۸ مورد عنوان کرد و ادامــه داد: ترددهای ورودی انواع 
وسایل نقلیه ۹ درصد افزایش داشته است؛ همچنین تردد خروجی ها از 
شهرســتان اراک نیز با افزایش ۳ درصدی ۱۶ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۶۸۹ 

مورد بوده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر : 

 39 شهر استان دارای شبکه
 گاز رسانی  است

بوشهر- سهیلا کرمپورنیا خبرنگار اقتصادسرآمد- نشست 
خبری مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر با حضور معاونین 
و رئیس روابط عمومی این شرکت و جمعی از خبرنگاران و اصحاب 

رسانه، با محوریت گاز رسانی استان در استانداری بوشهر برگزار شد
مدیرعامل این شــرکت در جمــع خبرنگاران و اصحاب رســانه به 
موضاعات مهمی پیرامون گازرســانی استان اشــاره کرد و گفت: از 
مجموع ۴۰ شهر استان بوشهر، ۳۹ شــهر دارای شبکه گاز رسانی می 
باشند  و تنها شهر فاقد گاز استان بوشهر جزیره خارگ می باشد که به 
دلیل نبود گاز طبیعی امکان گازرسانی به این شهر وجود نداشته است  و 

براین اساس ضریب نفوذ گاز شهری استان ۹۹ درصد است.
 علی اکبر فقیه با بیان این که دولت در جهت گازرســانی روستایی با 
هدف توسعه رفاه مردم و ایجاد زیرســاخت ها گام برمی دارد گفت: 
گازرسانی به روستاها همواره مورد توجه دولت سیزدهم بوده است و 
در حال حاضر۴۹۵روستا از گاز طبیعی برخوردار می باشند و ضریب 

نفوذ گاز در روستاها ۹۹ درصد می باشد .
وی به یکی از بزرگترین پروژه های گازرسانی در استان نیزاشاره کرد 
و گفت: پروژه بزرگ گازرسانی که یکی از موفقیت های این شرکت 
در بحث گازرسانی می باشد مربوط به جزیره شیف است گازرسانی به 
این جزیره به متراژ ۱۸۰۰ کیلومتر از طریق دریا انجام شد که این اقدام، 
اولین و بزرگ  ترین پروژه گازرسانی از طریق دریا در کشورو شرکت 

ملی گاز ایران بوده است .
 مدیرعامل شرکت گاز اســتان بوشــهربا بیان اینکه پتروشیمی های 
مســتقر در اســتان عمده بدهکاران شــرکت گاز اســتان محسوب 
می شــوند عنوان کرد: این شــرکت بصورت جــدی پیگیر وصول 
 مطالبات و احقاق حقوق دولت می باشد و تحت تاثیرحاشیه ها قرار

 نمی گیرد .
مدیرعامل شــرکت گاز استان بوشــهراز لوله کشــی داخلی منازل 
مددجویان تحت پوشش سازمان های حمایتی خبرداد و گفت : در این 
خصوص تفاهم نامه ای فی مابین کمیته امداد امام خمینی)ره(  و اداره 

کل بهزیستی منعقد شده است.

مدیر عامل شرکت راه برترابر انرژی   

طرح برندینگ جایگاه های سوخت در ۲۰۰جایگاه 
سوخت استان اصفهان اجرایی می شود

اصفهان – کربلایی خبرنگار اقتصادســرآمد- در همین پیوند، 
مدیر عامل شــرکت راه برترابــر انرژی   هــای زیرمجموعه 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان در گفتگو با روابط عمومی و اموربین الملل  
پتروپالایش اصفهان از اجرای طرح برند جایگاه های ســوخت با عنوان 
پالایشــگاه اصفهان خبر داد و گفت: درآبان ماه اولین جایگاه سوخت در 
شهر اصفهان مشــمول طرح برندینگ زنجیره توزیع سوخت پالایشگاه 

اصفهان قرارگرفت.
وی با اشــاره به اینکه درگام اول برای برند تجاری پالایشگاه اصفهان در 
جایگاه های سوخت ۵۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است افزود: 
صنعت جایگاه داری به دلیل گردش مالی حداقلی که دارد توانایی بازسازی 
و بروزرسانی تجهیزات را ندارند؛ از این رودربخش تعمیرات ، بروزرسانی 
تجهیزات و امکانات، کنترل کمی و کیفی، جایگاه ها می توانند از خدمات 
پالایشگاه اصفهان استفاده کنند همچنین شاهد کاهش تصدی گری دولت 

و خدمات رسانی مطلوب به مردم خواهیم بود
وی با اظهار اینکه اولین جایگاه برندینگ زنجیره توزیع سوخت ۱۳آبان ماه 
با حضور مدیران صنعت نفت در خیابان سجاد با برند تجاری پالایشگاه 
اصفهان شــروع به کار کرد افزود: با بودجه اولیه ۵۰ میلیارد تومانی که به 
شــرکت راه برترابر انرژی اختصاص یافته است درگام نخست یک هزار 
نازل سوخت )۱۰۰جایگاه ســوخت(تحت برند پالایشگاه اصفهان قرار 

خواهند گرفت.
مهندس کاویانی پور،با اشاره به اینکه البته برای تحقق ۲۰۰ جایگاه سوخت 
تحت برند پالایشــگاه اصفهان قطعا به بودجه بیشــتری نیاز است گفت: 
اولویت اول ما در اجرای این طرح شهر اصفهان است اگر چه گستره این 

طرح در تمامی مناطق استان اصفهان است.
این مقام مســئول درهلدینگ پتروپالایش اصفهان ، با اشاره به اینکه فعلا 
سوخت جایگاه ها مطابق الگوی کشور عرضه خواهد شد است افزود: ایده 
آل ما این است که ســوخت های تولیدی پتروپالایش اصفهان در جایگاه 
ها عرضه شود تا مصرف کننده با کیفیت تولیدی سوخت پالایشگاه آشنا 
شــود و خدمات متمایز در جایگاه های تحت برند پالایشــگاه اصفهان 

دریافت نماید.

گروه اســتانها- مازنــدارن مهد آییــن ها و 
فرهنگ های مختلفی بوده و این آداب و رســوم 

نسل به نسل منتقل شده و به ما رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  آئین و رسوم مازندران از تیر ماه 
سیزده شو کلید می خورد، رسم هایی که ریشه در فرهنگ و 
سنت مردم این دیار دارد و قدمت آن به هزاران سال پیش 

بر می گردد
بنابر گزارش مهر ، هفته مازندران فرصتی برای بازخوانی 
برخی از رســومی است که سال های ســال در استان برپا 
می شد و برخی از آنها کمرنگ شده است. هفته مازندران 
از ۱۴ تا ۲۱ آبان ماه نامگذاری شــد و در این هفته آئین و 

رستم های مختلفی در گوشه و کنار استان برگزار می شود.
هرچند سیلاب اول هفته جاری، اجرای برخی از مراسم را 
در استان لغو کرد اما همچنان در دیگر مناطق این آئین ها برپا 
می شود.تیرماه سیزده شو از رسم های قدیمی و سنتی مردم 
مازندران است که در نیمه آبان برپا می شود. محمد اکبری 
کارشناس فرهنگ عامه با اشــاره به روایت های مختلفی 
درباره این آئین می گوید: سیزده شو در واقع روز فدا شدن 
آرش قهرمان ملی مازندرانی بــرای حفظ تمامیت ارضی 
ایران است و از سوی دیگر روایتی وجود دارد که می گویند 

شب ولادت حضرت علی )ع( است.
وی در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه پیروزی کاوه 
بر ضحاک و جشن مهرگان از دیگر نامگذاری جشن تیرماه 
سیزده شو است، یادآور شد: خانواده های مازندرانی در این 
آئین کنار هم جمع می شوند و دورهمی و صله رحم و توجه 

به کانون خانواده محور این جشن هاست.

وی به برخی از جشن ها و آئین های قدیمی در این جشن 
اشاره کرد و گفت: »لال شو« از آیین هایی است که در این 

جشن برپا می شود.
»لال بیمو، لال بیمو، پارسال و پیرار بیمو، چل بزن دیگه بزن، 
لال انه لالک انه، پیسه گنده خوانه، سالو ماه ارزون نوه، لال 

مار رسوا نو، لال انه لالک انه، پاربورده امسال انه«
ورف چال، شــب یلدا، آئین های ماه محرم، باران خواهی 
و آفتاب خواهی، گهواره بندی، دندان سری، آئین ازدواج 
از دیگر رســم های قدیمی و بومی مردم مازندران به شمار 
می رود و برخی از این آئین ها و رســم ها کمرنگ شده و یا 

دگرگون شده است.
کارشناس دیگر فرهنگ عامه زبان مازندرانی را شیرین ترین 
زبان های ایرانی عنوان کرد و گفت: حفظ و پاسداشت این 
زبان مساله بسیار مهمی است و متأسفانه در گذر زمان شاهد 

تغییرات و یا فراموشی آن در بین نسل های نو هستیم.
جمال حســینی در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
مازندران قدمتی به درازای تاریخ دارد و در اوســتا مازنه 
خوانده شد و در دنیای اساطیری نیز اصل ریشه کهن دارد، 
افزود: آرش کمانگیر مشــهورترین و عمیق ترین اسطوره 
سرزمین طبرستان به شمار می رود. داســتان آرش توأم با 
غرور و عشــق ملتی است که برای ســربلندی و آزادگی 

سرزمین خود جانش را فدا می کند.
وی با اشاره به شعر »چو آرش که بردی به فرسنگ تیر - چو 
پیروزگر قارن شــیرگیر« ادامه داد: آرش به عنوان غرور و 
افتخار مردم طبرستان در دوران اســاطیری و تاریخ ایران 

زمین یاد می شود.

این کارشناس فرهنگ عامه افسانه هایی نظیر کیجابور، مینا 
و پلنگ، امیر و گوهر، طالب و زهره، عادی و ربابه را از دیگر 
افســانه های کهن مردمان این دیار یاد کرد و گفت: داستان 
مینا و پلنگ از این قرار است که مینا دختر تنها و یتیمی که 
در میان مردم منطقــه به زیبایی و دل نشــینی زبانزد بود و 
همیشه در جنگل از روی ترس و یا تنهایی با آوای بلند ترانه 
می خواند و روزی پلنگی این صدا را شنید و عاشق صدای 
زیبای او شد و هر روز از پشت بوته ها او را می دید و به آواز 

او گوش می داد و عاشق و شیفته او شد.
خانــه مینا در روســتای کندلــوس وجــود دارد اگرچه 
صحبت هایی از فروش آن شده است اما همچنان مسافران و 

فرهنگ دوستان زیادی برای دیدن آن به منطقه سفر می کنند، 
زبان طبری از دیگر سرمایه های گرانقدر فرهنگی این دیار 
محسوب می شود که در گذر زمان دستخوش تغییراتی شده 
است.مقصر اصلی این کمرنگی خود مردم است زیرا امروز 

دیگر زبان مازندرانی و مادری دغدغه مردم نیست
اصغر علیپور کارشناس زبان و ادبیات فارسی با اظهار اینکه 
زبان طبری در زندگی مردم مازندران کمرنگ شده است، 
می گوید: مقصر اصلی این کمرنگی خود مردم اســت زیرا 
امروز دیگر زبان مازندرانی و مادری دغدغه مردم نیست و 
خجالت و اضطراب ناشی از تمسخر احتمالی در مکالمه با 

زبان مازندرانی تیشه به ریشه این زبان زده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان

 اذعان ۲ واحد صنعتی عظیم اصفهان به بازی
 برد - برد ایجاد ذخیره سازی رو  زمینی گاز

اصفهان – کربلایی خبرنگار اقتصادسرآمد- ابوالقاسم عسکری، در گفت وگویی 
با خبرنگار شانا با توجه به شرایط این اســتان و با اشاره به فراخوان شرکت ملی 
گاز ایران برای سرمایه گذاری صنایع بزرگ به منظور ذخیره سازی روزمینی گاز 
طبیعی به صورت اس ان جی، سی ان جی و ال ان جی همچنین ابلاغ شیوه نامه جواد 

اوجی، وزیر نفت توضیحاتی ارائه کرد.

وی گفت: با توجه به اینکه عمده مصرف گاز کشور در فصل های سرد سال در 
بخش غیر مولد و خانگی مصرف و حدود ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز از 
تولید روزانه گاز )۸۵۰ میلیون مترمکعب( به بخش خانگی منتقل می شــود، به 
برنامه  و اقدام های مؤثر برای تأمین انرژی صنایع و واحدهای تولیدی نیاز است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان تصریح کرد: وزارت نفت و شرکت ملی گاز 
ایران به دلیل اینکه بتوانند در فصل سرد هم گاز طبیعی همه واحدهای تولیدی، 
صنعتی، نیروگاهی را تامین کنند مشــوق های بســیار خوبی درباره استفاده از 
فرآیند اس ان جی، سی ان جی و مینی ال ان جی در قالب حواله رایگان برای همه 
سرمایه گذاران پیش بینی کرده اند که شرایط آن در سایت شرکت ملی گاز ایران 
درج شده است که منافعی برد - برد برای صنایع، تولید و اشتغال و شرکت ملی 

گاز دارد.

عسکری ادامه داد: همه سرمایه گذاران و صاحبان واحدهای صنعتی می توانند با 
ایجاد زیرساخت یکی از این طرح ها و ذخیره سازی انرژی در صنایع خود، به ویژه 

در روزهای سرد سال از این انرژی خدادادی بهره مند شوند.
به گفته وی، تاکنون در استان اصفهان ســه واحد از طرح های اس ان جی اجرا و 
بهره برداری شده است، از سویی همه صنایعی که این استان طرح را اجرا کردند در 
روزهای سرد سال و اوج مصرف گاز )در صورت قطعی یا افت فشار( می توانند 
با دریافت ال پی جی، ترکیب با درصدی از هوا و تولید اس ان جی، سوخت مورد 

نیازشان را تأمین کنند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان یادآور شــد: حجم تولید اس ان جی نیز 
برحسب نیاز هر واحد صنعتی احصا می شــود و مقدار تولید هم به مقدار نیاز و 

توانایی زیرساخت های آنها بستگی دارد.

 برپایی  رسم ها 
با چاشنی سیل

  کاهش مصرف گاز مایع 
در سطح استان اردبیل    

اردبیل- جبارزاده خبرنگار اقتصادسرآمد- سید حجت 
مدنی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اردبیل از کاهش مصرف گاز مایع در ســطح استان خبر 
داد، گفت :  علت کاهش مصرف گاز مایع در سطح منطقه 
توزیع الکترونیکی این فرآورده و عدم انجام تراکنش به 

میزان کافی بوده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه اردبیل، ســیدحجت مدنی دربــاره توزیع 
الکترونیکی گاز مایع با زیر ساخت بانکی در منطقه اظهار 
کرد: در بازه زمانی یاد شده بیش از پنج هزار و ۸۰۰  تن 
گاز مایع در سراسر اســتان تامین و توزیع شده است که 
با آنالیز و مقایســه مصرف این فرآورده در این مدت در 
قیاس با مدت مشابه سال قبل ۲۴ درصد کاهش داشته که 
علت آن، توزیع الکترونیکی ایــن فرآورده و عدم انجام 

تراکنش به میزان کافی بوده است.
مدنی هدف از اجرای این طرح را تامین و رفاه شهروندان 
در راســتای رعایت حقوق شــهروندی، جلوگیری از 
عرضه خارج از شبکه و اســتفاده غیر مجاز از گاز مایع 
و نیز ســاماندهی توزیع فرآورده های نفتی با استفاده از 
کارت بانکی سرپرســت خانوار در همه شهرستان های 

منطقه اعلام کرد. 
وی تاکید کــرد: با اجرای این طــرح، گاز مایع از طریق 
کارت بانکی سرپرست خانوار که در سامانه تجارت آسان 
بــه آدرس newtejaratasan.niopdc.ir ثبت نام 
کرده اند توزیع خواهد شد و افرادی که تاکنون موفق به 
ثبت نام نشده اند نیز می توانند بدون واسطه و به صورت 
غیر حضوری، با مراجعه به سامانه یاد شده ثبت نام خود 
را انجام داده و ســیلندر گاز مایع خود را با نرخ مصوب 
وزارت صمت از طریق کارت خوان و با دریافت رسید 

سوخت خریداری کنن. 

  سهم 58 درصدی بندرامیرآباد در تخلیه
 و بارگیری بنادر شمالی کشور

  مازندران_ ســهیلا مرآتی خبرنگار اقتصادســرآمد - 
مدیرکل بندرامیرآباد گفت از آغاز ســال جاری تاکنون 
حجم تخلیه و بارگیــری کالا در بندر امیرآباد با رشــد 
۵۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۳ 

میلیون تن عبور کرد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادرودریانوردی 
امیرآباد ؛ محمدعلی موســی پور با اعلام این خبر اظهار 
داشــت میزان تخلیه و بارگیری کالا در سال جاری در 
بزرگترین بندر حاشیه دریای خزر به بیش از ۳ میلیون تن 
رسیده ، که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۲ درصد 

رشد داشته است.
وی همچنین گفت در این مــدت ، تخلیه کالا با بیش از 
۲ میلیون تن ،  ۶۹ درصــد از حجم کل عملیات تخلیه و 

بارگیری این بندر را به خود اختصاص داده است.
مدیرکل بندرامیرآبــاد همچنین از ســهم ۳۱ درصدی 
بارگیری کالا در این مدت اشاره و آن را حدود یک میلیون 

تن عنوان کرد.
مدیرکل بزرگترین بندر شمال کشور با بیان اینکه میزان 
کل تخلیه و بارگیری کالا در سال جاری در بنادر شمالی 
بیش از ۵ میلیون ۲۰۰ هزار تن بوده ، گفت بندرامیرآباد 
به تنهایی با ۵۸ درصد ، بیشترین ســهم را در این حوزه 

داراست.

 یک قدم مانده به بهره برداری از مخازن پروژه 
آبرسانی به مجتمع آگاه شهرستان سنقر 

کرمانشاه -  در راســتای اجرای طرح جهاد آبرسانی به 
روســتاهای دارای تنش آبی اســتان کرمانشاه؛احداث 
مخازن پروژه آبرســانی به مجتمع آگاه شهرستان سنقر 

بیش از ۹۴ درصد پیشرفت داشته است.
 رضا داودی اظهار داشــت: جهت تامین آب شرب ۱۸ 
روستا این مجتمع با تعداد ۲۸۸ خانوار، احداث ۱۳ باب 
مخزن با حجم ۶۴۰ متر مکعب در دستور کار قرار گرفته 
که تا به حال ۱۲ باب آن با حجم ۶۱۰ متر مکعب به طور 
کامل تکمیل شــده و تنها اتمام مخــزن ۵۰ متر مکعبی 
خانقاه سفلی باقی مانده است. وی افزود: در این پروژه 
تاکنون عملیات لوله گذاری ۶۴ درصد و احداث ۳ باب 

موتورخانه ۴۸ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

حضور مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی در میز ارتباطات مردمی

مشهد – فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد-  محمد 
امین بابایی مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان 
رضوی در راستای پاسخگویی به درخواست های مردمی 
و دیدار چهره به چهره با آنها در میز ارتباطات مردمی این 
اداره کل حاضر و از نزدیک به سوالات و درخواست های 
مردمی رسیدگی کرد.در این دیدار بابایی ضمن گفتگو با 
مراجعان و بررســی نامه ها،مکاتبات و درخواست های 
آنها راهکارهای قانونی را ارائه و مــواردی را که نیاز به 
بررسی و کارشناسی بیشتر داشت جهت رسیدگی و اقدام 

به معاونین حوزه های مرتبط ارجاع نمود.
ملاقات های مردمی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی باشهروندان، روزهای دوشنبه هر هفته 
از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ ظهر در محل میز خدمت مستقر 
در این اداره کل برگزار می شــود و مراجعان محترم می 
توانند درخواست های مســائل و مشکلات خود را در 
ساعت مقرر،با مراجعه به میز ارتباطات مردمی این اداره 

کل بیان نمایند.

ایرانزمین


